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33916546 تمام ساعات شبانه روز اجماع نســبی داخلی لبنان بر ســر انتخاب »میشل عون« به عنوان 

رئیس جمهور که روز گذشــته با 83 رأی پارلمــان صورت گرفت، علامت 
مهمی از تغییر معادلات در لبنان است. انتخاب روز گذشته عون نشان داد 
که جریان مقاومت به رهبری سیدحسن نصرالله اگرچه با جدیت از ورود به 
مناقشه های داخلی معطوف به قدرت پرهیز کرده، ولی تأثیرگذارترین جریان 
در حل بزرگترین پرونده سیاسی لبنان است و این درحالی است که بزرگترین 
پروژه تاریخ معاصر لبنان محو حزب الله از صحنه سیاسی- اجتماعی و نظامی- 
امنیتــی لبنان و منطقه بوده و برای تحقق آن قدرت های مهم بین المللی و 

منطقه ای به هم پیوسته بودند.
همانطور که دو روز قبل »اسرائیل هیوم« هم اذعان کرد، آنچه اهمیت 
دارد، انتخاب رئیس جمهور و یا نخست وزیر در لبنان نیست مهم این است 
که این انتخاب نشان داد طی سال هایی که حزب الله در سوریه درگیر جنگی 
بزرگ و پیچیده بود و از این جهت که وارد معادله ای منطقه ای شده بود، به 
شــدت زیر ضربات گروه های داخلی لبنان هم قرار داشت، درست در حین 
درگیری در سوریه و تشدید این درگیری به منظور آزادسازی حلب، صحنه 
داخلی و مهم تریــن پرونده آن- انتخاب رئیس جمهور- را با عزت و اقتدار 

مدیریت می کند.
وقتی حزب الله لبنان وارد پرونده پیچیده و حساس سوریه شد، تقریباً 
هیچکس انتظار نداشت حزب الله از آنچه »مهلکه سخت« خوانده می شد، جان 
به ســلامت بیرون آورد. واقعیت هم این بود که در سال 2012 که حزب الله 
بخشی از نیروهای خود را به سوریه برد تا از لبنانی تبارهای داخل سوریه در 
منطقه »قلمون« دفاع کند، گمان موافقان و مخالفان حزب الله لبنان این بود 
که نصرالله ریسک بزرگ و بدون محاسبه ای انجام داده است. فشار بر حزب الله 
در سال های 2012 تا 2014 به گونه ای بود که شهدای حزب الله بدون تشییع 
عمومی در قطعه شــهدای جنگ سوریه در بیروت جنوبی به خاک سپرده 
می شدند. در این دوران حزب الله در چند محور در استان های دمشق، حمص 
و حلب و قنیطره درگیر شد و در پاره ای از عملیات های سرنوشت ساز مثل 
»القصیر« و »زبدانی« شهدای زیادی نثار کرد تا توانست کمر جبهه النصره 
را بشکند. در این مقطع تجزیه و تحلیل صهیونیست ها این بود که کاری که 
جنگ 33 روزه نکرد، بحران سوریه خواهد کرد و حزب الله را از معادله امنیتی 

و سیاسی لبنان حذف می کند.
موقعیت کاندیدای حزب الله لبنان در بدســت آوردن اجماع داخلی و 
اکثریــت آرای 127 نفره پارلمان لبنان ثابت کرد، پذیرش نقش منطقه ای و 
دادن هزینه در بحران منطقه ای نه تنها موقعیت حزب الله در داخل لبنان را 

تضعیف نکرده بلکه به تقویت آن نیز منجر شده است.
خوانندگان محترم این ســطور می دانند کــه جامعه لبنان چند قومی 
و ساختار قدرت در این کشــور، »موزائیکی« است. بر اساس یک گزارش 
نیمه رسمی بین 32 تا 35 درصد جمعیت نزدیک به چهار میلیونی لبنان به 
شیعیان اختصاص دارد. مسیحی ها بین 25 تا 28 درصد، سنی ها بین 22 تا 
25 درصد و دروزها با حدود هفت درصد در مراتب بعدی قرار دارند. شیعیان 
در میان این اقوام، موقعیت متمرکزتری داشتند و اتصال سرزمینی آنان به 
مناطق جنوبی، موقعیت ویژه ای را به آنان در مناقشات اسلامی- اسرائیلی و 
عربی- اسرائیلی داد. اشغال لبنان توسط رژیم صهیونیستی در سال 1981 
یک فرصت مهم برای شیعیان بود درحالی که رژیم صهیونیستی آن را یک 
تهدید مهم علیه هم پیمان طبیعی ایران در لبنان تلقی می کرد. شیعیان در 
این زمان خود را برای یک رویارویی پرشدت و هدفمند آماده کردند، بر این 
اساس سازمان انقلابی حزب الله شکل گرفت. در این فرصت، شیعیان نه تنها 
سابقه شرکت در »ارتش جنوب«- که رژیم صهیونیستی با استفاده از اتباع 
لبنان و به منظور مقابله با فلسطینی ها شکل داده بود-را محو کردند بلکه 
موفق به وارد کردن تلفات بســیار به متجاوزین اسرائیلی شده و در نهایت 
آنان را وادار به فرار از لبنان - پس از 16 سال تحمل تلفات - کردند. بعدها 
حزب الله در جنگ پرشدت 33 روزه برتری تاکتیکی و سازمانی خود نسبت 
به اسرائیل را به اثبات رساند و موقعیت خود را به عنوان »قدرت موثر لبنان«  
تثبیت کرد از سال 2006 رژیم صهیونیستی تلاش زیادی کرد تا با تحریک 
غیرشیعیان لبنانی، حزب الله را در داخل لبنان درگیر کند تا از یک سو وجهه 
آن به عنوان مدافع لبنان مخدوش گردد و پشتوانه داخلی آن و نیز پشتوانه 
اسلامی - عربی آن از بین برود و از سوی دیگر توانمندی نظامی آن در برابر 
رژیم صهیونیستی دچار سایش گردد. این روند در جلوه های مختلف دنبال 
شد اما حزب الله با درایت از ورود در سایش های داخلی اجتناب کرد هر چند 
در این راه متحمل هزینه های زیادی هم شــد اما در نهایت اقتدار حزب الله 
حفظ شد به گونه ای که در این اثنا ارتش در حل غائله های امنیتی داخلی- 
نظیر غائله نهرالبارد به میدان داری گروه تروریستی فتح الاسلام - متوسل 

به حزب الله گردید.
این وضعیت استمرار پیدا کرد تا اینکه بحران سوریه فرا رسید و سیدحسن 
نصرالله و بطور کلی شــیعیان لبنان بر سر دو راهی قرار گرفتند. پیچیدگی 
شرایط انتخاب به وضع بشار اسد و سطح توانمندی حزب الله باز می گشت. اگر 
چشم انداز این بود که با کمک لبنان نظام بشار اسد در سوریه حفظ می شود، 
انتخاب شرکت در جنگ سوریه دشوار نبود چرا که از یک سو در نقش اساسی 
سوریه نسبت به حفظ جریان مقاومت تردیدی نبود و نیز از سوی دیگر تردیدی 
در این نبود که نتیجه مداخله حزب الله در سوریه پیروزی خواهد بود. اما در آن 
زمان مهمترین سؤال این بود که اساسا آیا احتمالی بر بقاء نظام سوریه تحت 
رهبری اسد وجود دارد یا نه و پاسخ این سؤال عمدتا منفی بود. مشکل مهم 
دیگر این بود که در همین زمان حزب الله در معرض یک چالش پر  شدت داخلی 
بود و عزیمت فرماندهان و بخش عمده ای از نیروهای حزب الله به سوریه، شرایط 
ویژه ای را به مخالفان لبنانی حزب الله می داد تا بقایای حزب الله را در لبنان از 
میان بردارند و وضع امنیتی لبنان را به تسخیر خود درآورند و درصورتی که 
چنین اتفاقی روی می داد، امکان تزریق نیروی جدید از لبنان به یگان های 
رزمی حزب الله در سوریه وجود نداشت و این به معنای پذیرش توامان شکست 
در سوریه و لبنان از ســوی حزب الله بود و طبعا در این میان  حزب الله باید 
میان دو مرگ با احتمال بسیار بالا و یک زندگی با احتمال بسیار پایین دست 
به انتخاب می زد. در آن زمان استراتژیســت های نظامی  رژیم صهیونیستی 
احتمال ورود حزب الله به جنگ سوریه را ضعیف ارزیابی کردند و پس از آنکه 
حزب الله در جنگ سوریه وارد شد، همین تحلیل گران از پایان حزب الله خبر 
 دادند اما آنچه در عمل اتفــاق افتاد این بود که با حضور جدی حزب الله در 
ســوریه- افراط گراهای به ظاهر مذهبی در دو شهر عمده سنی نشین یعنی 
طرابلس و صیدا به میدان آمدند و محیطی پر از تهدید در لبنان شکل گرفت 
و لبنانی هایی که تا اینجا بحران سوریه را موضوعی فرامرزی ارزیابی  می کردند 
با تحرک تکفیری ها در لبنان، نگاه لبنانی ها نسبت به بحران سوریه دگرگون 
شد و شماتت از حزب الله و متهم کردن آن به مزدوری بشار اسد جای  خود 
را به تحسین حزب الله داد و این موضوع مخالفان حزب الله را درگیر شرایط 
پیچیده ای  کرد. جریان المستقبل به رهبری سعد حریری ناگزیر شد در مقابل 
تکفیری ها موضع بگیرد این موضوع از یک سو او را ناخواسته از رژیم حامی 
افراط گرای عربستان دور کرد و از سوی دیگر او را در بحث امنیت داخلی لبنان 
در کنار حزب الله قرار داد. اثر دیگر این وضعیت بروز شکاف جدی در بخش 
مسیحی جامعه لبنان و شکاف میان آنان و بقیه جریان 14 مارس بود. جامعه 
مسیحی لبنان با آغاز درگیری های سوریه و سرایت تدریجی آن به استانهای 
طرابلس و صیدا، مسیحی ها از یک سو با مسیحی های سوریه که بطور نسبتا 
یکپارچه در موضع دفاع از حکومت بشار اسد بودند، حس همنوایی داشتند 
و از سوی دیگر خود و میراث تمدنی خویش را در معرض تهاجم تکفیری ها 
دیدند و این جامعه مســیحی را که تحت تاثیر دوگانه 14 و 8  مارس به دو  
دسته تقسیم شــده بودند را به درک مشترکی از دوستان و مخالفان خود 
رساند و آنان را به سمت حزب الله سوق داد. موافقت یک سال پیش سمیر 
جعجع که رئیس  بدنام ترین جریان مسیحی لبنان است با ریاست جمهوری 
میشل عون و اعلام جدایی امین جمیل رهبر گروه کتائب از حزب  المستقبل 
به رهبری سعد حریری نشانه هایی از همگرایی جامعه مسیحی با حزب الله 
بود. بنابراین تحولات لبنان که قرار بود حزب الله را از ســریر اقتدار به زیر 
کشــد  به قله  اقتدار رساند و جالب این است که تحول روز گذشته لبنان و 
رئیس جمهوری کاندیدای حزب الله برای رژیم صهیونیستی آنقدر خطرناک 
ارزیابی شد که روزنامه یدیعوت آحارانوت زمانی که ریاست جمهوری عون 
قطعی شــد از تصویب پروژه ای 30 کیلومتری توسط کابینه نتانیاهو شامل 
موانع مهندسی شــده، سنگر های پشتیبانی با بلندی چند متر، بلوک های 
سیمانی، برج های مراقبت و نیز تقویت حصارهای فعلی در مرز لبنان که طی 

دهه 1990 ساخته شدند، خبر داد.

كش!بار دیگرحزب الله 

سعدالله زارعی

* جناب آقای روحانی و جناب ظریف! مومن از یک سوراخ دو بار گزیده نمی شود. 
قطعــا بدانید  حضور خانم موگرینی در ایران نه برای احقاق حقوق، بلکه به طور 
قطع برای جلوگیری از پیروزی قریب الوقوع جبهه مقاومت اســت. آمریکا مجددا 

کلاه گشاد دیگری سرتان نگذارد. از شیطان جز شیطنت  کار دیگری برنمی آید.
طباطبائی - قم
*  شتاب زدگی غربی ها برای موضوعات سوریه و عراق و سفر نماینده شان به تهران 
بدین خاطر اســت که جبهه مقاومت به پیروزی نزدیک تر شده است و ان شاءالله 

پرچم کفر و نوکران تکفیری اش راپایین خواهد کشید.
 021---1112

* چرا آقای رئیس جمهور با لج بازی کسانی را برای وزارت به مجلس معرفی کرده 
که اولا سابقه حمایت از فتنه گران سال 88 دارند، ثانیا قبلا موفق نشدند از مجلس 
رای اعتماد بگیرند و مردود شــده اند؟ مگر در کشور ما، قحط الرجال ولایتمدار و 

وفادار به ارزش های اسلام و نظام است؟
1648---0915 و 8416---0939
* به آقای عارف عرض می کنم اصلاح طلبانی که ایشــان ســنگ آنان را به سینه 
می زند افرادی هســتند که با جابجایی وزیر آموزش و پرورش نگذاشتند واقعیت 
وحشــتناک فساد صندوق ذخیره فرهنگیان برای مردم روشن شود. حداقل بداند 

با چه جماعتی رفاقت دارد.
0912---8455

* وزیر نیرو در پاسخ سوال نماینده قم اظهار داشت ما نفت 126 دلار نداریم! به 
ایشــان عرض می کنم این دولت اگر نفت 126 دلار ندارد جیب گشاد که دارد از 
حقوق های نجومی و فســادهای هشت هزار میلیاردی و ریخت و پاش های کلان 

گرفته تا...!
خانم حبیبی - اراک
* درست در حالی که فیلیپینی ها پس از به تاراج رفتن هزاران زن و دختر خود 
به عمق خیانت و جنایت آمریکایی ها پی برده اند عده ای در کشور ما سیر ارتجاع 
را در پیش گرفته و با بستن چشمان خود روی تمام جنایت آمریکایی ها بر علیه 
ایران و ایرانیان صحبت از تعامل و زندگی با این کشور دشمن قسم خورده می کنند. 

بی بصیرتی تا چقدر!
0919---8895

* آقای لاریجانی در سخنرانی هایشان می گویند کشورهای منطقه در آتش جنگ 
می سوزند ولی کشور ما امن است. واقعیت این است که این امنیت مرهون جوانان 
ماســت که جان به کف به مقابله با دشمنان برخاسته  است. جوانان بسیاری هم 
هستند که در اثر بیکاری ذوب می شوند و مسئولین امر بی توجه به آنهایند. آنچه 
به مجلس مربوط می شود این است که در این زمینه تحرکی از خود نشان دهد.
موسوی - تبریز و طاهری تهران
* با تغییر وزیر آموزش و پرورش نباید پرونده فساد بزرگ صندوق ذخیره فرهنگیان 
مسکوت بماند. از مسئولان قوه  قضائیه خواستار احقاق حقوق ضایع شده خود هستیم.
0917---4190

* از فرهنگیانی هســتم که به دلیل مشــکلات مالی نتوانستم بیماری ناباروری 
خود را برطرف بکنم. وقتی از فساد 8 هزار میلیاردی دولتی ها در صندوق ذخیره 
فرهنگیان خبردار شــدم غصه ام گرفت امیدوارم تمام عوامل این فســاد بزرگ به 

سزای اعمال خود برسند.
0915---9789

* آقای روحانی قرار بود برجام موجب لغو تحریم ها شود. اما تمدید تحریم های در 
حال انقضاء و مربوط به دوره دولت سازندگی از سوی آمریکا حکایت استمرار خط 
تحریم بر ضد مردم ایران است! قول هایی که دولت محترم برای پسابرجام به مردم 
داد امروز برعکس آن به اجرا درآمده است! شاید به خاطر این است که دولت در 

دوران مذاکرات بیشتر موارد را برای مردم محرمانه دانسته بود.
اسماعیل خوبرو

* اگر برجام دستاورد داشت قبل از هر چیز باید ارزش پول ملی کشور را افزایش می داد 
متأسفانه بعد از برجام ارزش پول ملی هم پایین آمده و همه را نگران کرده است.

0912---8853
* دولت و دولتی ها مســتمری ماهیانه 50 هزار تومان مددجویان بهزیستی را با 
حقوق های نجومی مدیران خود مقایسه کنند و از خدا بترسند و برای آخرت خود 

کاری انجام بدهند.
0930---8961

* سیاســت دوگانه آمریکا باعث شــد پدرجد تکفیری ها عضو شورای حقوق بشر 
شود. بسیار خنده آور است! حامیان اصلی تروریست ها امروز در نقش مدافع حقوق 

بشر ظاهر می شوند! این طنز تلخ در عین حال دل آزادمردان را به درد می آورد.
0912---1149

* ســازمان مللی که آل ســعود ظالم و جنایتکار را با آن کارنامه پر از خیانت و 
قتل عام ملت های مظلوم یمن، سوریه، عراق و... به عنوان عضو شورای حقوق بشر 
انتخــاب کند باید در آن را نه گل که باید بتن گرفت. واقعاً برای بشــریت ننگی 
بالاتر از این قابل تصور اســت که چنین کشور خبیثی به عنوان عضو حقوق بشر 

سازمان ملل انتخاب شود؟
شکیبا
* چــرا دولت هــر روز یک بازی درمورد پرداخت پاداش بازنشســتگان فرهنگی 
درمی آورد؟ علی رغم اختصاص ردیف بودجه در ســال 95 سخنگوی باصداقت هر 
از چندگاهی یک گریزی هم به این بخش می کند و اخیراً از دادن اوراق مشارکت 
به جای پاداش نقدی فرهنگیان سخن می گوید. ما اوراق می خواهیم چه کنیم! ما 
نجومی نیستیم که اگر پاداش هم ندهند مشکل نداشته باشیم! چقدر برنامه ریزی 

برای این چندرغاز کرده ایم.
بازنشسته 94- قم

* وامــی از بانک ملت دریافت کــردم تا کاری را آغاز کنم. همه چیز خوب پیش 
می رفت تا این که متوجه شدم به دلیل واردات بی رویه کالای بنده باید حالا حالا ها 
در انبار خاک بخورد. بانک 280 میلیون وام داده بود که 310 میلیون آن را با سود 
بازگرداندم. اما مســئولان بانک می گویند با دیرکرد پول تا به امروز 130 میلیون 

دیگر باقی مانده که باید بپردازم! آیا چنین برخوردی شرعی است؟
021---2070

* بنده در شــهرک صنعتی عباس آباد در حومه تهران مشغول کارم. این شهرک 
دیگر به یک مکان متروکه تبدیل شده و حدود 80 درصد کارخانه های این شهرک 
تعطیل اســت و باقی با ظرفیت حداقلی کار می کنند. همین روزهاست که ما هم 
بیکار شــویم! دولت قول رونق داد اما آن هایی هم که کار و فعالیت در شــهرک 

داشتند تعطیل شدند! چرا؟
نجاتیان
* کارشناســان منصف در تأثیر کارت ســوخت در جلوگیری از قاچاق ســوخت 
متفق القولند. ولی متأسفانه دولت مدعی تدبیر هفته گذشته رسماً کارت سوخت 
را از اعتبار ســاقط کرد! در صورت عامدانه بودن این اقدام احتمال دست داشتن 
نجومی بگیران از ســهم قاچاق دور از تصور نیست چرا که حتی کسانی که سواد 
ندارند و لبوفروش و راننده تاکســی و... هم هستند حذف کارت سوخت را عامل 

افزایش قاچاق تلقی می کنند چه رسد به حقوقدانان و دنیادیده ها!
احمدزاده
* اکثر وانت  نیسان های کشور گازسوز هستند. باعث تاسف است که وزیر نفت تا 
این حد بی اطلاع است. ایشان اگر با طبقه ضعیف جامعه مشکل دارد چرا ناراحتی 

خود را روی دارندگان وانت نیسان خالی می کند؟
0936---1144

* طولانی ترین تونل انتقال آب از شهرستان »رابر« کرمان به مرکز استان با طول 
38 کیلومتر، خسارت زیادی را بر این شهرستان وارد خواهد کرد. چرا که آب های 
زیرزمینی و چاه های آن را خشــک خواهد کرد و از نظر زیست محیطی خسارت 
جبران ناپذیری را به این منطقه وارد می کند و با این وجود هیچ امتیازی هم برای 

این شهرستان در نظر نگرفته اند؟
یک هم وطن از رابر کرمان
* برای ضمانت یک جوان در حال ازدواج به بانک ... رفتم. ببینید از جوانی که با 
کلی امید برای دریافت وام 10 میلیونی مراجعه کرده چه مدارکی مطالبه می کنند؟ 
انســان متحیر می ماند. مدارک لازم برای وام ازدواج ده میلیونی در تهران؛ چک 
13 میلیونی، اصل و کپی تمام صفحات شناسنامه و کارت ملی، کپی سند منزل 
مسکونی! جوانی که بناست زندگی را شروع کند اولا چک از کجا بیاورد و در ثانی 
درخواست سند منزل مسکونی یعنی توهین به او. جوان بیست و چند ساله منزل 
مسکونی اش کجا بوده است. چرا این قدر سنگ اندازی در مسیر به سامان رسیدن 

جوانان می کنند؟
خانم خوشرو - تهران
* در کنار انتقادهایی که به دولت می شــود باید راه حل هم پیشنهاد بشود تا نقد 
ســازنده باشد دولت هم باید برای برون رفت از مشکلات به راه حل ها توجه نشان 

بدهد و دست از لج بازی بردارد.
0930---1160

* مراکز تعمیر سیســتم سوخت گاز خودروها در اصفهان نرخ معین و مشخصی 
ندارند. به همین دلیل اجحاف های زیادی به مشتریان صورت می گیرد.

0913---2143

رد پای پول کثیف
تا پشت در فراکسیون امید

یک روزنامه زنجیره ای برخی اعضای ائتلاف امید را متهم کرد که با پول و رانت 
وارد این ائتلاف شدند.

روزنامه اجاره ای آرمان از قول الهه کولایی عضو مرکزیت حزب اتحاد ملت در 
تیتر اول خود نوشت: برخی با رانت و پول وارد لیست امید شدند.

آرمان می نویسد: اگر این خبر در برخی کشورها منتشر می شد، پس از انتشار 
آن بلافاصله موجی از اســتعفا از فعالیت سیاســی و عذرخواهی را با خود به همراه 
داشت، اما اکنون در عرصه سیاسی ایران خبری از این دست نیست. جالب آن که 
یکی از تصمیم گیران درباره لیســت امید در تهران این خبر را اعلام کرده اســت. 
چرایی اعلام این خبر با توجه به حضور الهه کولایی در شورای عالی به طور یقین 

به انگیزه و هدف خاصی صورت گرفته است.
الهه کولایی در این مورد به »آنا« اعلام کرده است: »به هر حال افرادی که از 
امکان مالی و ارتباطات خوبی برخوردارند و چنین امکاناتی برای آنها فراهم است، 
قطعاً نســبت به بقیه افراد شانس بیشتر و بهتری برای حضور در همه لیست های 

انتخاباتی دارند.«
وی اظهار داشــت: »همیشه پول و قدرت در حوزه سیاست تأثیرگذار هستند. 
برخی کاندیداها از طریق رانت وارد لیست امید شدند و من این مسئله را تکذیب 
نمی کنم« رانت سیاسی به معنی وابستگی نمایندگان لیست امید، حتی بیشتر از 
»پول« به چشــم می خورد، زیرا هســتند افرادی که به علت وابستگی به مدیران 
دوران اصلاحات وارد لیست انتخاباتی شدند. کولایی توضیح بیشتری درباره هویت 
و اســامی افرادی که به واسطه رانت و پول، از فهرست ائتلافی اصلاح طلبان دولت 

وارد مجلس شده اند، نداده است.
وزیر کشور قبل از انتخابات مجلس نسبت به نقش پول های کثیف در انتخابات 

هشدار داده بود.
پیش از این یکی از نمایندگان تهران از ائتلاف امید تصریح کرده بود »تقی به 

توقی خورد و ما نماینده مجلس شدیم«.
برخی اصلاح طلبان نظیر حســین راغفر معتقدند شــماری از مدیران دولتی 
حریــم فعالیت  های اقتصادی خصوصی دولت را به هم زده اند که این موجب تولید 

رانت شده است.
نــزاع میان وزارت صنعت و برخی وزارتخانه های دیگر بر ســر ماندن یاخروج 
خوراک پتروشــیمی در بورس از جمله اختلافات دیرپا در دولت یازدهم است که 

گفته می شود رانتی چند ده هزار میلیاردی را شامل می شود.
هم اکنون رئیس ستاد انتخاباتی روحانی در انتخابات 92 وزیر صنعت است.

نوبخت شرایط رای دادن نمایندگان
به وزیران پیشنهادی را تفهیم کرد

یک نماینده حامی دولت گفت نوبخت در نشست با فراکسیون مستقلان، شرایط 
رای دادن به وزرای پیشنهادی را »تفهیم« کرد!

به گزارش تابنــاک غلامعلی جعفرزاده در گفت وگو با پایگاه خبری »دیده بان 
ایران« ضمن تشریح جلسه فراکسیون مستقلان ولایی با سخنگوی دولت گفته است: 

در این جلسه آقای نوبخت شرایط رای دادن به وزرای پیشنهادی را تفهیم کرد.
تابناک نوشــت: گویا برخی از نماینده ها در مجلس اخیر، دریچه های جدید را 
گشــوده اند و به گونه ای که مقامات دولتی آنان را تفهیم می کنند که چه کاری را 
انجام دهند. شاید تفهیم نمایندگان قله جدیدی است که تاکنون پیموده نشده بود 
و اینک به برکت حضور برخی از نمایندگان این قله دست نیافتنی هم پیموده شده 
اســت. البته هیچ اشکالی نیســت که همان گونه که در مجلس فراکسیون هایی از 
منتقدان و مخالفان دولت فعالیت می کنند، فراکسیون و یا گروه های موافق دولت 
نیز فعالیت داشته باشند و تا آنجا که نافی وظایف نمایندگی شان از جمله نظارت بر 
دولت و قانونگذاری نباشد، به فعالیت قانونی برای پیشبرد امور در دولت بپردازند.

نکته قابل اشــاره در این بحث این اســت که برخی از نمایندگان که همکاران 
ســابق خود را وکیل الدوله می نامیدند، اکنون با جهد و کوشــش بیشتری نه تنها 
همان کارهای آنان را تکرار می کنند که حتی بیشتر از این، دریچه های جدیدی را 

گشوده اند و برای عمل خود در مجلس، در ارتباط با وزرای دولت تفهیم شده اند.
نکته دوم نیز این است که وقتی عده ای می خواهند به هر جهت برای عمل شان 
در مجلس توسط دولت تفهیم شوند، چه اصراری هست که عنوان مستقلان را برای 
خود برگزینند؟ به راحتی می توانند به فراکســیون حامیان دولت بپیوندند و حتی 
اگر سطح طرفداری شان از دولت بیشتر از فراکسیون امید است، نام جدیدتر مانند 
فراکسیون »دولتی های مجلس« را برای خود برگزینند و بدین ترتیب این تناقضات 

را به همین سادگی حل و فصل کنند.
علیرغم مطالب مذکور و گفته جعفرزاده ایمن آبادی که ســخنگوی دولت آنان 
را تفهیم کرده اســت، هنوز این امیدواری وجود دارد که خود ســخنگوی دولت پا 
پیش گذارد و حداقل به صورت ظاهری هم که شده اعلام کند که او نمایندگان را 
برای رای دادن به وزرای پیشنهادی تفهیم نکرده است، فقط تبادل نظر بوده است!
یادآور می شــود اواخر تیرماه گذشته حسینعلی امیری معاون پارلمانی ریاست 
جمهــوری ضمن اظهاراتی تعجب برانگیز گفت: رئیس جمهور و وزرا باید در فضای 
آرام کار کنند و از جهت مجلس نباید برای آنان دغدغه ایجاد شود. سوالات بی جا و 
بی مورد نمایندگان نباید موجب سلب آرامش آنان شود؛ چرا که وقت و انرژی شان 

صرف مســائل غیر از کار می شود. فقط صدای دولت و رئیس جمهور باید در مجلس 
شنیده شود.

هاشمی: 3 سال وقت تلف شد
دولت کار عمده ای برای اشتغال نکرده است

هاشــمی رفسنجانی می گوید دو سه ســال از وقت کشور در حمایت روحانی به 
خاطر سامان ندادن به نقدینگی تلف شد.

وی در مصاحبه با روزنامه اعتماد و درباره توصیه به دولت گفت: از همان سال اول 
تأکید داشــتم که شما نقدینگی در کشور زیاد دارید و الان این نقدینگی در کارهای 
انگلی مصرف می شود. مثلاً قاچاقچی ها یا پولدارهای بزرگ پول ها را می گیرند که خرید 
و فروش و کارهای دیگر می کنند. باید نقدینگی کشور به کارخانه ها و تولید برود. دو، 
سه سال وقت کشور تلف شد. از امسال شروع کردند. بانک ها و کارخانه ها را قانع کردند. 
راه های تضمین را که بانک ها مطمئن باشند که پول مردم ضایع نمی شود، پیدا کردند 

و در حال فعال کردن کارشان هستند. باید از سال اول همین را شروع می کردند.
وی همچنین گفته اســت: یکسری نیازهایی هست که اکثریت مردم به آن نیاز 
دارند و تا این زمان کار عمده ای روی آن انجام نشــد که یکی مســئله اشتغال است. 

الان ما نیروهای خوب بیکار زیاد داریم.
هاشمی درباره سرنوشت انتخابات 96 نیز گفته است به نظرم رأی آقای روحانی 

تضمین شده است.
قرارداد کرسنت

انباشته از فساد و رشوه است
»کرسنت یک پرونده فساد مالی و اقتصادی بزرگ است.«

به گزارش رجانیوز، مسعود میرکاظمی وزیر اسبق نفت در مصاحبه با هفته نامه 
پنجره می گوید: در همان زمان انعقاد قرارداد کرسنت، دستگاه های نظارتی به بندهای 
مختلف این قرارداد ایراد گرفتند و به همین دلیل اجازه اجرایی شــدن آن را ندادند، 
به تبعش وزرای بعدی نیز این اجازه را نیافتند که قرارداد مذکور را اجرایی کنند. از 
جمله این وزرا می توان به آقای نوذری، وزیری هامانه و البته خود من نیز اشاره کرد. 
زمانی که من به وزارت نفت رفتم ابلاغیه ای از طرف رئیس جمهور قبل از من آمده بود 
مبنی بر این که این پرونده باید به بخش حقوقی ریاست جمهوری داده شود تا به دلیل 
شکایتی که در دیوان لاهه شده آن ها از کشورمان دفاع کنند. وظیفه ما اطلاع رسانی 
برای دفاع محکم بود که صورت گرفت. از آن زمان بحث دفاع حقوقی آغاز شد و خدا 

را شکر پرونده به صورت مطلوب پیش می رفت.
مستندات خوبی در سطح بین المللی مبنی بر این که رشوه ای داده شده، پول هایی 
در بانک ها جابه جا شده و اظهارات افراد مختلف تهیه شد. در شروع قرارداد مثل استات 
اویل و توتال، یکی از این آقایان دست اندرکار بوده که با گرفتن وجوهی تحت عنوان 
این که من این پروژه شــما را پی گیری می کنم، این پروژه را رقم زده اســت. پروژه 
انتقال گاز ایران، )میدان سلمان به امارات( توسط شرکت کرسنت )الهلال امارات( که 
شرکت بسیار ضعیفی هم بوده، انجام شده است. اگر می خواستند این شرکت اماراتی 
را رجیستر کنند، توانایی آوردن ضمانت نامه ای را که عدد بالایی هم نبوده است، در 
موعد مقرر نداشته و ما می توانستیم همان موقع، قرارداد را براساس مفاد قرارداد که 
بعداً در الحاقیه شــش حذف شــده است، فسخ کنیم. )در الحاقیه ششم حق فسخ را 
هم از ایران گرفتند( در مجموع این شــرکت قوی نبود، با زد و بندهایی که داشــته 
و رشــوه هایی که در داخل داده و اســناد آن هم موجود است که چقدر بوده، چطور 
گردش کرده، در کدام صرافی و بانک بوده و هر کدام از آقایان چقدر رشــوه گرفتند، 

توانسته این قرارداد را ببندد.
نکته دیگر این اســت که این قرارداد بســته شــد و فرمول گازی که دادند همه 
کارشناسان شرکت نفت و نیز تمام ارگان ها و سازمان های نظارتی کشور به اتفاق در 
چندین نوبت تحلیل کردند که این فرمول، منافع ما را حفظ نمی کند چون با افزایش 
قیمت نفت افزایش آن کم اســت، یعنی اگر زمانی هیجده دلار قیمت نفت بوده این 
قیمت حتی در مقایســه نه تنها با قیمت صادراتی آن زمان به ترکیه حتی نسبت به 
خط الفین قطر نیز پایین بوده است و وقتی قیمت نفت، صد دلار می شود، این فرمول 

دیگر پاسخ گو نیست.
در کرســنت دو طرح دعوی مطرح است که یکی علیه ایران است که اگر دادگاه 
علیه کشــور حکم دهد و جریمه توسط ایران پرداخت نشود پول مورد نظر از املاک 

بلوکه شده پرداخت می شود.
پرونده دوم مربوط به افرادی اســت که در این قرارداد نقش داشــته اند که حکم 
آن ها صادر شــد و اعتراض به حکم به دیوان عالی ارســال شد و در حال حاضر روند 
آن ادامه دارد. طبق این حکم ایران باید از ســال 2005 هر سال یک میلیارد دلار به 
شــرکت عربی پرداخت کند. بخشی از این دلالی و فساد معلوم شده و درباره کشف 
بخشــی از آن هم کاهلی شده و معلوم نشده است، اما اصل فساد قطعی است. چنان 
که در ســال 91 در رسیدگی دیوان لاهه به این پرونده، عباس یزدی به بخش هایی 
از فســاد لاجرم اعتراف کــرده و وکلای حمیدجعفر هم در دیوان اعتراف کردند، اما 

اســتدلال می کردند که این فساد به اصل قرارداد ضربه نمی زند، اما وجود فساد در 
این قرارداد را می پذیرفتند.

نکتــه دیگر دخالت دبیرخانه شــورای امنیت ملی در ســال های 80 و 81 و 
نامه نگاری های آقای روحانی به عنوان دبیر شورا با آقای خاتمی رئیس جمهور وقت 
است؛ اصل دلیل ورود دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی به واسطه نقطه تحویل گاز 
در اطراف جزیره ابوموسی و اتفاقاتی است که در این مسیر در سال 83 و 84 رخ داد.

ما در بررســی های متعددی که در مجلس داشتیم، مکرراً تخلفات وزارت نفت 
آقای زنگنه و حراســت این وزارت خانه را مشــاهده کردیم و به این نکته رسیدیم 
که در این باره کتمان حقایق به صورت دامنه دار اتفاق افتاده اســت، تا جایی که 
نهایتــاً نیــروی دریایی از نصب تجهیزات در نقطه تحویــل ممانعت کرد و کار به 
شورای عالی امنیت ملی کشید. در بررسی ها هم اشکالات قرارداد بیشتر مشخص 
شــد و هم بخشی از فســاد قرارداد کشف شد که باعث دست گیری علی ترقی جاه 
به عنوان دلال چهارم این قرارداد شــد و اسنادی که از بانک های مربوطه به دست 
آمد مشــخص کرد ترقی جاه چه میزان از حمید جعفر پول گرفته و در مقابل چه 

تعهدات متقابلی به وی داده است.
3 وزیر قربانی دستاورد

»تقریبا هیچ« برجام شدند
عدم موفقیت دولت در برجام و پسابرجام، کاسه و کوزه را بر سر 3 وزیر برکنار 

شده شکست.
دکتر محمد سلیمانی نماینده سابق و استاد دانشگاه علم و صنعت در یادداشتی 
که رجانیوز منتشــر کرده نوشت: هنوز چند ماهی از شروع دولت یازدهم نگذشته 
بود که نشانه های روشنی از ناتوانی های دولتمردان ظاهر شد. در آن زمان مقاله ای 
نوشتم مبنی بر »ما نمی توانیم« دولت یازدهم، هرچه زمان بیشتر پیش رفت، عبارات 
و جملات مشابه دولتمردان یازدهم در حوزه »ما نمی توانیم« بیشتر و بیشتر شد. 
کار به جایی رسید که دولت فقط به برجام چسبید و بقیه امور را رها کرد. صراحتا 
اعلام نمودند حتی مشــکل آب هم با برجام حل می شــود. عملا اکثریت قریب به 
اتفاق وزرا دست روی دست گذاشتند و پا روی پا انداختند و منتظر نتیجه برجام 
ماندند. با کلمات و عبارات توهین آمیز بر هر منتقد دلســوزی نواختند و تاختند. 
کار به جایی رســید که برجام اصل شد و سایر مسائل مملکت فرع و تلاش کردند 
دوقطبی برجامی و غیربرجامی ایجاد کنند و تا اندازه ای هم موفق شدند. همه امور 
مملکت به بعد از برجام حواله داده شد. تدبیر دولت این تلقی شد که برای بعد از 

برجام امیدآفرینی کنند.
برجام به امضا رسید و آن را آفتاب تابان ملت ایران نام نهادند. دولتمردان کار 
نکرده و منتظر بهشت برین بعد از برجام شدند. پسابرجام ورد زبان دولتمردان شد 
و بیشــترین کاربرد را در مصاحبه های آنها داشت. »فضاهای قلابی و ساختگی« با 
»آمد و رفت هیئت های سنگین و طویل خارجی« ایجاد شد. خارجی ها و خصوصا 
اروپایی ها از فرصت نهایت استفاده را کردند و آمدند و خوردند و عوامل اطلاعاتی خود 
را از سفره پهن شده چاق و چله کردند و رفتند و پشت سرشان را نگاه هم نکردند.
بیش از یک سال از امضای برجام گذشت. از آن طرف آمریکا تعهدات را دوچندان 
کــرد و تحریم های جدید علیه ملت ایــران وضع کرد و پول های ایران را با قلدری 
و ظالمانــه دزدی و تصاحب کرد. اما دولتمردان لبخند بر لب با خارجی ها، کم کم 
مجبور به اعتراف شــدند و یکی پس از دیگــری از عدم اجرای برجام حرف زدند. 
اوایل محتاطانه بود و بعدا صراحت بیشتر شد. هر دولتمردی که به نیویورک رفت، 
واقعیــت نارضایتی از برجــام را آنجا با صراحت بیان کرد، دولت ماند و برجام قفل 
شده و کارهای نکرده و دست های خالی پیش ملت. لذا وقت ترمیم کابینه رسیده 

است تا در آستانه انتخابات مجددا فضای تقلبی ایجاد گردد.
دکتر سلیمانی با اشاره به برکناری وزیر آموزش و پرورش و منتفی شدن موضوع 
اســتیضاح می نویســد: دولت نگران از طرح و علنی شدن عمق و گستره فساد در 
صحن علنی مجلس در روز استیضاح می شود، لذا تصمیم به درخواست استعفای وزیر 
می کند. رای بیش از یک و نیم میلیون معلم خدمتگزار برای دولت مهم است. اگر 
این استیضاح انجام شود، دیگر آبرویی نمی ماند. پس باید به هر قیمتی شده استعفا 
گرفت. وزیر هم که خود را قربانی دست پشت پرده می بیند، از استعفا فرار می کند و 
علنی اعلام می کند. نهایتا او را برکنار می کنند و او هم مجبور به ارسال نامه می شود.

وی خاطرنشــان کرد: دولت بازمانده از اســتفاده از ثمرات خیالی پسا برجام و 
مأیوس از چنین استفاده ای، راهکار را در این می بیند که از طریق این پدیده فضای 
کاذب و تقلبی مورد نظر برای اثرگذاری بر رای مردم در انتخابات را به وجود آورد. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این موقعیت استعفا می دهد و دلیلش هم روشن 
و شــفاف به مردم گفته نمی شــود تا مردم را فریب دهند که به دلیل عدم اجرای 

کنسرت در مشهد بوده است.
وزیر سابق ارتباطات همچنین نوشت: اگر قرار به ترمیم دولت باشد، آیا وزرای 
بســیار ضعیف تر و ناتوان تر از این ســه وزیر وجود ندارد؟ آیا اگر وزیری میلیاردها 
سرمایه داشته باشد و عضو هیئت مدیره شرکت های خصوصی فراوانی باشد، وقت 
برای وزارت می گذارد؟ اداره آن سرمایه کلان نجومی نیازمند ده ها مثل خود اوست. 
مطالبات مردم از کدام حوزه ها است؟ آیا ورزش است یا کنسرت یا اقتصاد یا معیشت 
یا خام فروشی یا بیکاری یا اشتغال یا مسکن یا عمران و آبادی یا کشاورزی یا دفاع 
از حرمین یا رشد علمی و صنعتی یا حاشیه رفتن ها؟ بر اساس چنین اولویت ها آیا 

مردم خواهان اولویت ترمیم در این بخش ها بودند و هستند یا در سایر بخش ها؟

سرویس سیاسی-
خارجه  وزیر  کری«  »جان 
آمریــکا هفته گذشــته در 
نشستی در دانشگاه »شیکاگو« 
به صحبت در مورد مســائل 
مختلف از جمله روابط با ایران 

و توافق هسته ای پرداخت.
کری در بخشی از این نشست 
گفــت: »خوب، من تــا الان هیچ 
برنامــه ای برای ســفر بــه ایران 
ایران مورد بسیار  اما  نداشــته ام. 
خوبی برای مطالعه است، چراکه 
ایران کشــور و تمدنــی با تاریخ 
5000 ساله است، البته نه به عنوان 
کشوری به نام ایران، بلکه به عنوان 

یک تمدن«.
وزیر خارجــه آمریکا بار دیگر 
اذعــان کرد که »ســیا بــه طور 
مستقیم در کنار زدن نخست وزیر 
)محمد( مصدق در ســال 1953 

نقش داشت«.
کری افزود: »بنابراین، چنین 
ســابقه ای وجود داشت و بعد هم 
وقتی در سال 1979 آنها سفارت 
ما را اشغال کرده و گروگان هایی 
گرفتند، این مســئله روی عرصه 
سیاسی ما تأثیری اساسی گذاشت. 
آن مســئله یکی از دلایل اصلی 
شکســت رئیس جمهور )جیمی( 
برابــر »رونالد ریگان«  کارتر در 

بود«.
وی مدعی شد: »تندروها ]در 
ایران[ با توافق هسته ای که به آن 
دســت یافتیم مبارزه کردند و با 
هر تماســی با غرب مبارزه کرده 
و هرکســی را که درگیر تماس با 
غرب اســت بدنام می کنند، حتی 
اگر این افراد با تلاش برای تعامل 
با جهان در حال تلاشــی اساسی 
برای اقتصاد و جامعه این کشــور 
باشند. بنابراین، داخل ایران چنین 
تنشی وجود دارد و ایرانی ها باید 
این مسئله را حل کنند. این چیزی 
نیست که قرار باشد ما آن را حل 

کنیم«.
وی در پاسخ به این سؤال که 
چرا در مذاکرات هســته ای، برای 
توقف حمایــت تهران از حزب الله 
و دیگر گروه هــای مقاوت تلاش 
نشده، گفت آن مذاکرات تنها در 
مورد مسئله هســته ای بود و اگر 
قرار بر این بود که مســائل دیگر 
هم مطرح شود، »ما هنوز داشتیم 

مذاکره می کردیم«.

وزیر خارجــه آمریکا با تکرار 
اظهاراتش در مورد »فاصله ایران 
با بمب پیش از توافق هسته ای«، 
گفــت برجام جهــان و منطقه را 

امن تر کرد.
 کری: با مذاکره

 تحریم ها را تمدید کردیم
وزیر خارجــه آمریکا در ادامه 
پابرجا  تسلیحاتی  »تحریم  گفت: 
ماند و آن را کنار نگذاشــتیم. در 
واقع، ما بر ســر اینکه این تحریم 
چه مــدت ادامه پیدا کند، مبارزه 
کردیم. به این دلیل که بر اساس 
ترتیبات قبلی، این )تحریم( از بین 
می رفت. ما با مذاکره توانستیم آن 
را برای هشت سال دیگر پابرجا نگه 
داریم. ما در عین حال تحریم های 
ایالات متحده علیه حمایت ایران از 

تروریسم را هم نگه داشتیم.
وی افــزود: بنابراین، ما هیچ 
 یــک از چیزهایی را کــه در این 
ارتباط در اختیار داشــتیم، کنار 
نگذاشتیم. در واقع، از زمان توافق، 
به این دلیل که آنها موشک شلیک 
کردنــد، ما تحریم هایی هم اضافه 
کردیــم. بنابراین، ما حتی ذره ای 
به سمت کاهش اهمیتی که برای 
امنیت منطقه قائل هستیم، حرکت 

نکرده ایم.
کری با برشمردن محدودیت ها 
و ســاز و کارهای نظارتی در نظر 
گرفته شده در برجام برای برنامه 
هســته ای ایران، گفت این ابزارها 
به آمریکا ایــن امکان و فرصت را 
می دهد که اگر ایــران 15 یا 20 
سال دیگر به سمت افزایش توان 
هســته ای حرکت کرد، واشنگتن 
از دلایــل این کار مطلع شــده و 
در صــورت نیاز از گزینه هایی که 
همین حالا هــم در اختیار دارد، 

استفاده کند.
وزیر خارجه آمریکا ادامه داد: 
»مســئله این اســت که آیا ایران 
در طــول ایــن دوره زمانی تغییر 
می کند؟ آیا اصلاحاتی که )حسن( 
روحانی )رئیس جمهور ایران( دنبال 
می کند )رخ می دهد(؟ آیا منطقه 
در این دوره زمانی تغییر می کند؟ 
منظورم این اســت که خوب من 
آدم خوش بینی هستم، اما امیدوارم 
که تا 15 ســال دیگــر، خیلی از 

اختلافات حل شده باشد«.
وی افزود: »می توانیم شــروع 
به حل مسئله اسرائیل و فلسطین 

کرده و به توافق صلحی برسیم که 
محرکه های حــزب الله و لبنان و 
منطقــه و دیگر چالش هایی را که 

ما داریم، حل کند«.
کری بــا بیان اینکــه توافق 
هسته ای مایه حفاظت از اسرائیل، 
منطقه و ایالات متحده است، گفت: 
»به همین خاطر هم معتقدم که 

این توافق خوبی است«.
 روزنامه های زنجیره ای: 

تحریم ها به تاریخ پیوست!
پس از امضای توافق هسته ای 
تحت عنوان برنامــه جامع اقدام 
مشترک)برجام( میان ایران و گروه 
1+5 در تیرماه 1394، روزنامه های 
زنجیره ای بــا تیترهایی همچون 
»تحریم هــا به تاریخ پیوســت«، 
»خلاص شــدیم، ســلام بر ایران 
بی تحریم«، »صبح بدون تحریم«، 
»فروپاشی تحریم«، »اینک بدون 
تحریــم«، »تحریم رفت«، »کلید 
تدبیر، قفل تحریم ها را گشــود«، 
»غروب تحریم، ســاحل توافق«، 
»پیــروزی، بدون جنــگ« و... به 

استقبال این توافق رفتند.
از سوی دیگر، دلسوزان نظام 
و منتقدان روند مذاکرات هسته ای 
در طــول مذاکــرات بارها به این 
موضوع اشــاره کردند که جدول 
زمان بندی انجام تعهدات طرفین 
و نوع تعهدات بــه هیچ عنوان با 
یکدیگر تناســبی ندارد. اما دولت 
یازدهــم بی  آن که تضمین محکم 
و غیرقابــل تغییــری از حریــف 
بگیرد، بســیاری از تعهدات خود 
را به صــورت کاملا یکجانبه- و با 
شــتابزدگی- و به گونه ای که قابل 
نیســت، عملیاتی کرد.  بازگشت 
خروج بیش از 12 هزار سانتریفیوژ 
از چرخه غنی سازی، توقف تحقیق 
و توسعه برای غنی سازی در فردو، 
بتن ریــزی در قلب رآکتور اراک و 
خروج 9700 کیلوگرم از ده  هزار 
کیلوگرم اورانیوم غنی شده زیر 5 
درصد- که طی ده ســال با تلاش 
دانشمندان هســته ای کشورمان 
به دســت آورده بودیم- از کشور 
از جملــه این اقدامات اســت که 
هزینه هــای ســنگینی را در پی 

داشت.
منتقدان تاکیــد کردند که با 
توجه به ســابقه عهدشکنی طرف 
مقابل، انجام یکطرفه و شــتابزده 
تعهدات ایران، موجب گســتاخی 

طرف مقابل می شــود و در نهایت 
هیچ تضمینی به انجام تعهدات از 

جمله لغو تحریم ها نیست.
 تحریم های جدید 
در اولین روز اجرا

در دی ماه 1394 درست یک 
روز بعــد از آغاز اجــرای تعهدات 
1+5 ذیل برجام، وزارت خزانه داری 
آمریکا با صدور بیانیه ای از افزودن 
نام شــرکت ها و افــراد جدید به 
فهرست تحریم های ایران به واسطه 
ارتباط با برنامه موشکی خبر داد.

پس از آن،»آدام زوبین« معاون 
وزارت خزانــه داری آمریکا تاکید 
کــرد: ما همواره به صراحت اعلام 
کرده ایم که ایالات متحده با قدرت 
ایران  ضدفعالیت های  تحریم های 
خارج از برنامه جامع اقدام مشترک 
را، از جملــه در ارتباط با حمایت 
ایــران از تروریســم، ثبات زدایی 
منطقــه ای، نقض حقوق بشــر و 
برنامه موشک های بالستیک،  ادامه 

می دهد.
غارت 2 میلیارد دلاری 
اموال ایران در پسابرجام

چندی بعد دیوان عالی آمریکا 
با اســتناد به مصوبــه کنگره و با 
حمایت دولت این کشــور، حدود 
2 میلیــارد دلار از امــوال بلوکه 
شــده ایران را مصادره کرد. بهانه 
این سرقت کلان، اتهام بدون سند 
و مدرک دســت داشتن ایران در 
انفجار مقر تفنگــداران آمریکایی 
در بیــروت در دهــه 60 )1983 

میلادی( است.
در همین حال، »مارک تونر« 
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
در واکنــش بــه نامــه اعتراضی 
»محمدجواد ظریف« وزیر خارجه 
ایران بــه »بان کی مون« دبیر کل 
ســازمان ملل متحد درباره رأی 
دیــوان عالی آمریکا برای مصادره 
دارایی بانک مرکزی ایران، مدعی 
شــد این حکم به دلیــل انطباق 
بــا قوانین آمریــکا، ناقض قوانین 

بین المللی نیست! 
تونر مدعی شد: تا آنجا که این 
نامه به رأی دیوان عالی آمریکا در 
پرونده »بانک مرکزی و پترسون« 
مربوط می شــود، اعتقــاد ما این 
اســت که قوانین آمریکا و اعمال 
آن قوانین توسط دادگاه ، مطابق با 

قوانین بین المللی است.
بقیه در صفحه 10

در  رهبری  معظم  مقام  مشاور 
امور بین الملل میشل عون را فردی 
شجاع، متین و مبارز توصیف و تاکید 
کرد: انتخاب او با رای بالا به ریاست 
جمهوری لبنــان به معنای تقویت 

جدی مقاومت اسلامی است.
علی اکبر ولایتی مشاور مقام معظم 
رهبری در امور بین الملل در پاســخ به 
سؤالی راجع به پیام های انتخاب میشل 
عون به عنــوان رئیس جمهور لبنان، با 
این مقدمه که در ابتدا لازم اســت این 
»انتخاب بسیار مهم« را به ملت و دولت 
لبنان تبریــک بگویم، گفت: 30 ماه به 
طول کشیدن این انتخاب، نشان دهنده 
سختی و در عین حال اهمیت این کار 
مهم و اهمیت انتخاب رئیس جمهور در 
لبنان اســت. در این کشــور گروه های 
مختلف بــا  مذاهب گوناگــون اعم از 
مســلمان )شیعه و ســنی(، مسیحی، 
ارمنی، کــرد، دروزی و ... حضور دارند 
و رئیس جمهور باید مورد قبول اکثریت 
متکثر و در عین حال واحد فعال در لبنان 
باشــد. ضمن اینکه اداره کردن لبنان با 
حضور مردمی با فرهنگ بالا و پیشرفته 
کار ســختی است و این مردم هر کسی 
را به عنوان رئیس جمهور قبول نمی کنند 
مگر اینکه تجربه و تدبیر آن فرد اثبات 
و مشخص شود که او می تواند لبنان را 

با همه حساسیت ها و پیچیدگی هایش 
اداره کند. ولایتی با اشاره به دیدار خود 
با میشــل عون، او را فردی »متین« و 
»پابرجا« توصیف و خاطرنشــان کرد: 
ایشــان یقیناً شایستگی این مسئولیت 
را دارند و بنده به نوبه خودم به ایشــان 

تبریک می گویم.
وی در ادامه با تاکید بر اینکه انتخاب 
جناب میشل عون به ریاست جمهوری 
لبنــان را بایــد بــه صورت ویــژه به 
حجت الاســلام والمسلمین سیدحسن 
نصرالله تبریک گفت، اظهار داشت: یکی 
از شخصیت های پیروز اصلی این میدان، 
یقیناً جناب سیدحســن نصرالله رهبر 
مقاومت اسلامی در لبنان است. به این 
دلیل که ایشــان از ابتدا به دلیل سوابق 
و کفایت جناب میشل عون عهدی با او 
بســته و وی را به عنوان کاندیدای خود 
معرفی کرده  بودند و نهایتاً نشان دادند 
که علی صرغم همه فشارهای داخلی و 

خارجی به عهد خود پایبندند.
به گزارش تسنیم، ولایتی انتخاب 
میشــل عون را به دلیل تدبیر، تجربه، 
هوشمندی و سوابق خوبی که دارد، یک 
پیروزی بزرگ برای مقاومت اســلامی 
برشمرد و افزود: انتخاب او با رای بالا به 
ریاست جمهوری لبنان به معنای تقویت 

جدی مقاومت اسلامی است.

ولایتی:

انتخاب میشل عون به ریاست جمهوری لبنان
به معنای تقویت جدی مقاومت اسلامی است

جان کری:

ایران را در پسابرجام هم تحریم كردیم

گفت: تازه چه خبر؟!
گفتم: یکی از نمایندگان حامی دولت گفته اســت؛ آقای 
نوبخت در نشست با »فراکسیون مستقلان«! شرایط رأی دادن 

به وزرای پیشنهادی را تفهیم کرد!
گفت: تفهیم کرد! یعنی دستور داد؟

گفتم: مگر غیر از این هم معنی می دهد؟!
گفت: راستی! یکی از مدعیان دو آتشه اصلاحات که نماینده اسبق 
مجلس هم بوده است، دیروز اعلام کرد که بعضی از نمایندگان با رانت 

و پول وارد لیست امید شده اند.
گفتم: منظورت چیست؟!

گفت: هیچی!... رانت... پــول... نماینده مجلس... تفهیم دولتی... 
وکیل الدوله و...!

گفتم: با این کلمات جمله بسازم؟!
گفت: نه!... با کشور جمله بساز!

گفتم: داشتم با کش ور می رفتم، از دستم در رفت و خورد 
تو چشمم!


